
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 
 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.         08  

 

del   18/02/2019 

 

OGGETTO: Applicazione art. 1 l.r. 22/1995 all'incarico ex art.110 

comma 1 d. lgs. 267/2000 conferito all' ing. Francesco 

Puma 

 
 

 

IL SINDACO 
                                                                       

RICHIAMATA la propria determinazione n. 52 del 27/12/2016 ha Individuato, a seguito di 

procedura comparativa di reclutamento,  il soggetto selezionato per ricoprire l'incarico di 

istruttore direttivo dell'area tecnica, categoria D1, con contratto a tempo determinato ex art. 

110 comma 1, del D. Lgs 267/2000 nella persona dell'ing. Puma  Francesco, nato ad 

Agrigento  il  30/11/1958 ed ha autorizzato la stipula del relativo contratto di lavoro;  
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 68 dell’29/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, agli 

atti, di approvazione  del piano triennale del fabbisogno del personale 2018 – 2020 e della 

relativa dotazione organica;  
 

DATO ATTO che l’incarico de quo è stato conferito per assicurare l’espletamento dei 

servizi dell'area tecnica relativa all'aro e alle gare d'appalto dei lavori pubblici, di cui lo stesso 

è responsabile e quindi titolare di posizione organizzativa;  
 

DATO ATTO che l'incarico ex art. 110 d. lgs. 267/200 è stato conferito sino alla scadenza 

del mandato elettorale, ma tuttavia può essere prorogato (esclusivamente  per il tempo 

strettamente necessario al neo-sindaco ad organizzare i servizi comunali) ai sensi dell'art. 1 

della l.r. 22/1995 che -contrariamente al D.L.   293/1994, convertito con modificazioni  in 

legge 444/1994- prevede espressamente la prorogatio per gli organi amministrativi  degli enti 

locali territoriali; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 13 l.r. n.7/1992 e del vigente regolamento 

degli uffici e dei servizi;  

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse del presente provvedimento fanno parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

2. Dare  atto che l’incarico attribuito con propria determinazione n. 52 del 27.12.2016 

all'ing. Francesco Puma ai sensi dell'art. 110 comma 1 d. lgs. 267/2000 ha efficacia 

anche dopo la scadenza del mandato elettorale del Sindaco e per il solo tempo 

strettamente necessario al neo-Sindaco di organizzare la struttura amministrativa 

comunale e comunque per un periodo non superiore a 45 giorni come previsto dall'art. 

1 L.R. 22/1995;      

3. Trasmettere il presente provvedimento all'interessato, al Capo  Settore P.O. n. 1 

responsabile servizio gestione giuridica personale, al Capo settore P.O. n. 4 

responsabile servizio gestione economica del personale 

 

                                                                                                                 Il Sindaco 
                                                                                       dott. Calogero Cremona 

 


